lat. 30, f. 4, segons B.
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Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Arnaldi de 
Selrano, et fratris Bartholomei, et fratris Bernardia de Sancto Ar-
nacho, et fratris Petri Servent, per nos et omnes successores nos-
tros damus et tradimus sive quasi tradimus ad accapitum vobis, 
Bernardo Pastori et Marie, uxori ejus, et vestris, et cui volueritis 
perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus 
religionum et clericis, unam monallatam et mediam in latitudine 
et unam monallatam in longitudine de tenencia nostra, que est in 
terminis Perpiniani, que dicte due monallate et media affrontant 
ab oriente in nostra tenencia, a meridie et ab occidente in viis, ab 
aquilone in tenencia Bernardi Gauget, totum, integriter ac generaliter, 
cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis 
suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod vos et ves-
tri, qui dictas II monallatas et mediam dicte tenencie habueritis et 
tenueritis, donetis nobis et successoribus nostris quolibet anno in 
festo Natalis Domini quatuor sterlingos et medium boni argenti et 
fini recipiendos; et quandocumque et quocienscumque dicte due 
monallate et media dicte tenencie vendantur vel inpignorentur, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium. Et 
promittimus vobis, stipulantibus, quod nos et successores nostri 
faciemus semper vobis et vestris totam predictam donacionem bo-
nam habere et tenere in pace ab omni persona, et tenebimur inde 
vobis et vestris sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si 
quos in causa evictionis vos vel vestros facere contigerit pro pre-
dictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, obligamus vobis 
et vestris omnia bona dicte domus Templi Perpiniani, presencia et 
futura. Et pro predicta donacione habuimus et accepimus a vobis 
pro accapito VIIII solidos et V denarios et obolum barchinonen-
sium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent 
unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per 
pacatosb nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniec non nu-
merate, quos denarios recognoscimus versos esse, et redactos, in 
maxima utilitate dicte domus. Et ego dictus Bernardus Pastor, et 
ego Maria, uxor ejus predicta, hec omnia predicta et singula lauda-
mus, promittentesd vobis, dicto preceptori, et fratribus supradictis, 
solvere dictum censum quolibet anno in festo predicto, et omnia 
alia attendere et complere, ut superius dictum est, obligantes inde 
vobis et successoribus vestris totum predictum accapitum cum omni 
melioramento quod ibi fecerimus nos et nostri. Actum est hoc XII 
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kalendas marcii, anno Domini M° CC° LXX°. Sig+++++++na fratris 
Petri Sutoris, preceptoris, et fratris Arnaldi de Solrano, et fratris 
Bartholomei, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Petri 
Servent, et Bernardi Pastoris et Marie, uxoris ejus, predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig+++na Johannis Amalrici, et Bernardi 
Catalani et Petri Cadayn, testium. Ego Bernardus Tolosani hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi. Arnaldus Mironi, scriptor 
publicus Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Arnaldi B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.  d. promitentes B.

767

1271 (nou estil), 12 de març

Fra Ramon Desbac, comanador del Masdéu, amb el consentiment 
dels frares Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de 
Perpinyà, Arnau de Celrà, Bernat de Centernac i Bartomeu, 
dóna en acapte a Guillem Cortal, blanquer, habitant de Per-
pinyà, una casa situada a la ciutat de Perpinyà. El terratger 
haurà de donar als templers 21 sous i 3 diners de moneda 
coronada de Barcelona de cens anual el dia de Sant Miquel 
de setembre, i el foriscapi en cas de mutació. Pere d’Argelers, 
blanquer, confirma aquesta transacció i cedeix a Guillem Cortal 
tots els seus drets sobre aquesta casa, i per això que reconeix 
haver rebut 175 sous barcelonesos. Bartomeua, muller de Pere 
d’Argelers, cedeix igualment tots els seus drets sobre aquesta casa.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 284r-v, acta núm. 503.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 5-6, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Raymundus de Bacco, 
preceptor domus Templi Mansi Dei, consilio et assensu fratris Petri 
Sutoris, preceptoris domus Templi Perpiniani, et fratris Arnaldi de 
Solrano, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Bartholo-
mei, per nos et omnes successores nostros damus atque in presenti 
tradimus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, Guilelmo Cortal, 
curaterio, habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, 
exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religio-
num, quandam domum nostram, de celo usque in abyssum,a que 
est infra villam Perpiniani, et affrontat ab oriente et a meridie in 

1849DIPLOMATARI DEL MASDÉU

tenencia Templi, ab occidente in tenencia Toyrii Roche, ab aquilone 
in via publica, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et 
egressibus, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus 
in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui dictam domum 
habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nos-
tris de censu quolibet anno in festo sancti Michaelis septembris 
XXI solidos III denarios barchinonensium coronatorum, valentes 
IIII solidos III denarios sterlingorum boni argenti et fini recipien-
dos, et foriscapium quandocumque et quocienscumque vendatur 
vel inpignoretur. Et nos et successores nostri faciemus tibi et tuis 
dictam domum bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum, et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni 
evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos 
facere contigerit pro predictis, obligando inde tibi et tuis per 
vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia et futura. 
Et pro predicta donacione, habuimus et accepimus a te pro ac-
capito VI solidos III denarios barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosb nos tenemus, 
renunciantes exceptioni pecuniec non numerate. Et ego dictus Gui-
lelmus Cortal, hec omnia laudo, promittensd vobis, dicto domino 
fratri Raymundo de Bacco, preceptori, quod ego et mei solvemus 
semper vobis et successoribus vestris totum predictum censum in 
dicto festo quolibet anno, et omnia alia attendemus et compleba-
mus, ut superius dictum est et expressum, obligando inde vobis 
et successoribus vestris omnia nostra, presencia et futura. Et ego 
Petrus de Argileriis, curaterius, hec omnia laudo, solvens et diffi-
niens tibi, dicto Guilelmo Cortal, et tuis perpetuo, quicquid juris 
habeo vel habere debeo in dicta domo aliquo modo vel racione. 
Et quod contra predicta vel aliquid predictorum non veniam, bona 
fide et per stipulationem tibi promitto.e Et pro predicta solucione 
et diffinicione, habui et accepi a te CLXXa V solidos barchinonen-
sium de dicto valore, de quibus per paccatum me teneo, renun-
cians exceptioni peccunie non numerate. Et ego Bartholomeva, 
uxor dicti Petri de Argileriis, hec omnia predicta laudo, solvens 
et diffiniens tibi, dicto Guilelmo Cortal, et tuis perpetuo, totum 
quicquid juris habeo et habere debeo in dicta domus racione 
obligationis dotis et donationis propter nupcias et quocumque 
alio modo. Et quod contra predicta vel aliquid predictorum non 
veniam bona fide et per stipulationem tibi promitto,e et etiam per 
Deum, tactis corporaliter sacrosanctis IIIIor Dei Evangeliis, sponte 
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tibi juro; per quod juramentum renuncio omni juri omnique legi 
et omni consuetudini quibus contra predicta vel aliquid predicto-
rum venire possem. Actum est hoc IIII idus marcii, anno Domini 
M° CC° LXX°. Sig+++++na fratris Raymundi de Bacco, et fratris 
Petri Sutoris, et fratris Arnaldi de Salrano, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho et fratris Bartholomei predictorum, qui hec om-
nia laudamus. Sig+++na Guilelmi Cortal, et Petri de Argileriis et 
Bartholomee, uxoris ejus, predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig++na Johannis Amalrici et Petri Garrige, testium. Ego Guilelmus 
Roerius hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi, et rasi et 
emendavi in prima linea «assensu».

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.  d. promitens B.  e. pro-
mito B.

768

[1270, 25 de març <?> 1271 (nou estil), 24 de març]
El comanador del Masdéu dóna en acapte a Guillem Berard de Pe-

sillà un camp situat a Pesillà de Conflent, sota el cens anual 
de 40 sous.

 Anàlisi del 1704 en francès: ADHG, H Malte, Inventari núm. 76, f. 81v.

Bail a fief fait par le commandeur d’Ompsa a Guillem Berard 
de Pedilhan d’un champ confrontant d’une part Estienne de Pin et, 
les autres confronts etans effacés soubs la censive de 40 s. et autres 
droits seigneuriaux, en parchemin de l’an 1270, cotté n° 5. 

a. Sic per Masdéu.

769

1271, 29 de març
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bartomeu, Pere Ribera, Bernat de 
Centernac, Pere Servent i Arnau de Celrà, dóna en acapte a 
Pere de la Roca, hortolà, i a la seva esposa Alena dues mona-
llades de la tinença del Temple a Perpinyà, perquè hi edifiquin 
una o diverses cases en un termini de dos anys. Els terratgers 
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hauran de donar als templers 2 sous i 6 diners de moneda 
coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el 
foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 12 sous i 6 diners.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 301, acta núm. 535.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 7-8, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bartholomei, 
et fratris Petri Riparie, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et 
fratris Petri Servent et fratris Arnaldi de Solrano, per me et omnes 
successores meos dono et trado sive quasi trado ad accapitum 
vobis, Petro de Rocha, ortolano, et Alene, uxori ejus, et vestris 
et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum 
uxoribus et domibus religionum et clericis, duas monallatas de 
tenentia dicte domus Templi ad faciendum ibi domum vel domos, 
et affrontant ab oriente in via, a meridie in tenencia dicte domus 
Templi Perpiniani, ab occidente in tenencia Bernardi Boerii de 
Tulugis, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egres-
sibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus 
in se habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, qui dictas duas 
monallatas dicte tenencie habueritis et tenueritis, donetis semper 
michi et successoribus meis de censu quolibet anno in festo Natalis 
Domini II solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani; et quandocumque et quocienscumque 
dicte due monallate, vel domus que ibi edificabitur,a venderetur 
vel inpignoraretur, ego et successores mei habeamus inde nostrum 
foriscapium. Et promittob vobis quod ego et successores mei fa-
ciemus vobis et vestris predictas duas monallatas, vel domus que 
ibi edificabitur,a bonas habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum; et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de 
omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel 
vestros facere contigerit pro predictis, ex quibus credaminic plano 
vestro verbo absque testibus et juramento. Pro quibus omnibus 
supradictis et singulis, obligo vobis et vestris omnia bona dicte 
domus Templi Perpiniani, presencia et futura. Et pro predicta do-
natione habui et recepi a vobis pro accapito XII solidos VI dena-
rios barchinonensium coronatorum de dicto valore, de quibus per 
pacatumd me teneo, renuncians exceptioni pecuniee non numerate, 
quos predictos denarios recognosco versos esse in utilitatem dicte 
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domus Templi Perpiniani. Et nos, dicti Petrus de Rocha et Alena, 
uxor ejus, hec omnia predicta et singula laudamus; et promittimusf 
tibi, dicto fratri Petro Sutori, preceptori, et successoribus tuis, sol-
vere dictum censum in dicto festo, ut dictum est, obligando inde 
tibi et successoribus tuis predictas duas monallatas dicte tenencie 
cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Et promittimusf tibi 
quod dehinc usque ad duos annos edificaverimus in dictis duabus 
monallatas domum vel domos, quod si non fecerimus, volumus 
quod tu et successores tui possitis accipere dictas II monallatas 
cum omni melioramento ibidem facto. Actum est hoc IIII° kalendas 
aprilis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig++++++na fratris Petri 
Sutoris, preceptoris, et fratris Bartholomei, et fratris Petri Riparie, 
et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent et 
fratris Arnaldi de Solrano predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig++na Petri de Rocha et Alene, uxoris ejus, predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Catalani, fornerii, et Petri de 
Verneto et Bernardi Rotlandi, testium. Ego Guilelmus Molera, hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi. Arnaldus Mironi, scriptor 
publicus Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificabitur B.  b. promito B.  c. credamin B.  d. paccatum B.  e. pec-
cunie B.  f. promitimus B. 
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1271, 29 de març
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bartomeu, Pere Ribera, Bernat de 
Centernac, Pere Servent i Arnau de Celrà, dóna en acapte a 
Joan, fill d’Ermessenda Escales de Malloles, habitant de Perpinyà, 
dues monallades de la tinença del Temple a Perpinyà, perquè 
hi edifiqui una o diverses cases en un termini de dos anys. 
El terratger haurà de donar als templers 2 sous i 6 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 12 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 305v-306, acta núm. 544.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 9, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bartholomei, 
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et fratris Petri Riparie, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et 
fratris Petri Servent et fratris Arnaldi de Solrano, per me et suc-
cessores meos dono et trado sive quasi trado ad accapitum tibi, 
Johanni, filio Ermessendis Escales de Malleolis, habitanti Perpiniani, 
et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus eta 
eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, duas monallatas 
de tenenciab dicte domus Templi Perpiniani ad edificandumc ibi 
domum vel domos, et affrontant ab oriente et a meridie in via 
publica, ab occidente in tenencia dicte domus Templi Perpiniani, 
ab aquilone in via, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus 
et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum 
omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui dictas 
duas monallatas dicte tenencie, vel domus que ibi edificabitur,d 
habueritis et tenueritis, donetis semper michi et successoribus 
meis de censu quolibet anno in festo Natalis Domini II solidos 
VI denarios barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII 
solidi VI denarii valent I marcham argenti fini recti pensi Perpi-
niani. Et quandocumque et quocienscumque dicte due monallate, 
vel domus que ibi edificabitur,d vendantur vel inpignorentur, ego et 
successores mei habeamus inde nostrum foriscapium. Et promittoe 
tibi quod ego et successores mei faciemus tibi et tuis predictas 
duas monallatas, vel domus que ibi edificabitur,d bonas habere et 
tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde 
tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos 
in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. Ex 
quibus credaris plano tuo verbo absque testibus et juramento. 
Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligo tibi et tuis 
omnia bona dicte domus Templi Perpiniani, presencia et futura. 
Et pro predicta donatione habui et recepi a te pro accapito XII 
solidos VI denarios barchinonensium coronatorum de dicto valore, 
de quibus per pacatume me teneo, renuncians exceptioni pecunief 
non numerate, quos predictos denarios recognosco versos esse in 
utilitatem dicte domus Templi Perpiniani. Et ego dictus Johannes, 
filius Ermessendis Escales de Malleolis, hec omnia laudo; et pro-
mittog tibi, dicto fratri Petro Sutori, preceptori, et successoribus 
tuis, solvere dictum censum quolibet anno in dicto festo, et omnia 
alia attendere et complere, ut dictum est, obligando inde tibi et 
successoribus tuis dictas duas monallatas dicte tenencie cum omni 
melioramento quod ibi fecero.h Et promittog tibi quod dehinc usque 
ad duos annos edificavero in dictis duabus monallatas domum vel 
domos, quod nisi fecero, volo quod tu et successores tui, vestra 
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propria auctoritate, possitis accipere dictas II monallatas cum 
omni melioramento ibidem facto. Actum est hoc IIII° kalendas 
aprilis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig+num fratris Petri 
Sutoris, preceptoris predicti, qui hec omnia laudo. Sig+++++na 
fratris Bartholomei, et fratris Petri Riparie, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent et fratris Arnalldii de 
Solrano predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+num Johannis, 
filii Ermessendis Escales predicti, qui hec omnia laudo. Sig+++na 
Bernardi Rotlandi, fusterii, et Petri Fornerii et Petri Laurador, tes-
tium. Ego Guilelmus Molera hanc cartam scripsi mandato Arnaldi 
Mironi. Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit 
et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. et afegit a la interlínia B.  b. de tenencia repetit per error B.  c. hedifican-
dum B.  d. hedificabitur B.  e. paccatum B.  f. peccunie B.  g. promito B.  
h. felicero B.  i. sic B.

771

1271, 29 de març
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bartomeu, Pere Ribera, Bernat de 
Centernac, Pere Servent i Arnau de Celrà, dóna en acapte a 
Jausbert Sadol i al seu fill Jaume Sadol una monallada i mitja 
de la tinença del Temple, perquè hi construeixin una o diverses 
cases en un termini de dos anys. Els terratgers hauran de do-
nar als templers 22 diners i un òbol de moneda coronada de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 9 sous i 4 diners i un òbol.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 372v, acta núm. 679.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 10, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bartholomei, 
et fratris Petri Riparie, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et 
fratris Petri Servent, et fratris Arnaldi de Salrano, per me et suc-
cessores meos dono et trado sive quasi trado ad accapitum vobis, 
Jausberto Sadol et Jacobo Sadol, filio ejus, et vestris, et cui volue-
ritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et 
domibus religionum et clericis, unam monallatam et mediam de 

1855DIPLOMATARI DEL MASDÉU

tenencia dicte domus Templi Perpiniani, ad faciendum ibi domum 
vel domos, et affrontant ab oriente in via publica, a meridie in 
tenencia d’en Gasau, ab occidente et ab aquilone in via publica, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, qui dictam monallatam 
et mediam habueritis et tenueritis, donetis semper michi et suc-
cessoribus meis de censu quolibet anno in festo Natalis Domini 
XXII denarios et obolum barchinonensium coronatorum, de qua 
moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini 
recti pensi Perpiniani; et quandocumque et quocienscumque dicta 
monallata et media dicte tenencie, vel domus que ibi edificabitur,a 
venderetur vel inpignoraretur, ego et successores mei habeamus 
inde nostrum foriscapium. Et promittob vobis quod ego et suc-
cessores mei faciemus vobis et vestris predictam monallatam et 
mediam, vel domus que ibi edificabitur,a bonam habere et tenere 
in pace ab omni persona imperpetuum; et tenebimur inde vobis 
et vestris sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos 
in causa evictionis vos vel vestros facere contigerit pro predictis, 
ex quibus credamini plano vestro verbo absque testibus et jura-
mento. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, obligo vobis 
et vestris omnia bona dicte domus Templi Perpiniani, presencia et 
futura. Et pro predicta donacione habui a vobis pro accapito VIIII 
solidos IIII denarios et obolum barchinonensium coronatorum de 
dicto valore, de quibus per pacatumc me teneo, renuncians excep-
tioni pecunied non numerate, quos predictos denarios recognosco 
versos esse in utilitatem dicte domus Templi Perpiniani. Et nos, 
dicti Jausbertus Sadol et Jacobus Sadol,e filius ejus, hec omnia 
predicta et singula laudamus. Et promittimusf tibi, dicto fratri 
Petro Sutori, preceptori domus Templi Perpiniani, et successori-
bus tuis, solvere dictum censum quolibet anno in dicto festo, ut 
dictum est, et quod edificaverimusg in dicta monallata et media 
domum vel domos abhinc usque ad unum annum completum; 
quod si non fecerimus, volumus quod tu et successores tui possitis 
accipere dictam monallatam et mediam cum omni melioramento 
ibidem facto. Et pro predictis omnibus et singulis, obligamus tibi 
et successoribus tuis dictam monallatam et mediam dicte tenen-
cie cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc 
IIII kalendas aprilis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig+num 
fratris Petri Sutoris, preceptoris predicti, qui hec omnia laudo. 
Sig+++++na fratris Bartholomei, et fratris Petri Riparie, et fratris 
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Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent et fratris Ar-
naldi de Salrano predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig++na 
Jausberti Sadol et Jacobi Sadol, filii ejus, predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Catalani, fornerii, et Petri 
de Verneto et Bernardi Rotlandi, testium. Ego Guilelmus Molera 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi. 

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificabitur B.  b. promito B.  c. paccatum B.  d. peccunie B.  e. et 
Jacobus Sadol afegit a la interlínia B.  f. promitimus B.  g. hedificaverimus B.
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1271, 31 de març
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Bernat de Centernac, Arnau 
de Celrà i Pere Servent, dóna en acapte a Joan Comte, bracer, 
i a la seva muller Mateua una monallada en amplada i deu 
canes de Montpeller en llargada de la tinença del Temple a 
Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi cons-
trueixin una o diverses cases en un termini de dos anys. Els 
terratgers hauran de donar als templers 15 diners coronats de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 6 sous i 3 diners. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 301v-302, acta núm. 536.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 11, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Arnaldi de Solrano et fratris Petri Ser-
vent, per nos et omnes successores nostros damus et tradimus sive 
quasi tradimus ad accapitum vobis, Johanni Comiti, brasserii,a et 
Matheve, uxori ejus, et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, unam monallatam in latitudine et X canas Montispessulani 
in longitudine de tenencia nostra, quam habemus infra terminos 
ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, et affrontat 
dicta monallata dicte tenencie, cum dictis X canis Montispessulani, 
ex una parte in tenencia Johannis Descales, et ex alia parte in via, 
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et ex aliis duabus partibus in tenencia vestra, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod vos et vestri et quicumque dictam monallatam dicte tenen-
cie, cum dictis X canis, habueritis et tenueritis, donetis semper 
nobis et successoribus nostris et dicte domui de censu quolibet 
anno in festo Natalis Domini XV denarios barchinonenses coro-
natos, valentes tres sterlinos boni argenti et fini recipiendos; et 
quandocumque et quocienscumque dicta monallata dicte tenencie, 
cum dictis X canis, vendatur vel inpignoretur, nos et successores 
nostri habeamusb inde nostrum foriscapium; et vos teneamini ibi 
fecisse domum vel domos infra duos annos completos, quod nisi 
feceritis, sit nobis licitum, et successoribus nostris, illud accipere 
et occupare ut proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine 
contradictione vestra et vestrorum. Et promittimusc vobis, stipu-
lantibus, quod nos et successores nostri faciemus semper vobis 
et vestris totam predictam donationem bonam habere et tenere 
in pace ab omni persona; et tenebimur inde vobis et vestris sine 
fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evic-
tionis vos vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro quibus 
omnibus supradictis et singulis, obligamus vobis et vestris omnia 
bona dicte domus, presencia et futura. Et pro predicta donatione, 
habuimus et recepimus a vobis pro accapito VI solidos III denarios 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii 
valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus 
per pacatosd nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniee non 
numerate. Et nos, dicti Johannes Comes, brasserius,f et Matheva, 
uxor ejus, hec omnia predicta et singula laudamus, promittentesg 
vobis, dicto preceptori et fratribus supradictis, solvere dictum censum 
quolibet anno in dicto festo, et omnia alia attendere et complere, 
ut dictum est, obligantes inde vobis et successoribus vestris totum 
predictum accapitum, cum omni melioramento quod ibi fecerimus 
nos et nostri. Actum est hoc IIe kalendas aprilis, anno Domini M° 
CC° LXX° primo. Sig++++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris, et 
fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Arnaldi de Solrano, 
et fratris Petri Servent et Johannis Comiti, brasserii,a et Matheve, 
uxoris ejus, predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Toyr 
Caixans, et Guilelmi Revelli et Guilelmi Pages, testium. Ego Ber-
nardus Tolosani hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi et 
suprascripsi in IIa linea «ad accapitum». Arnaldus Mironi, scriptor 
publicus Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.
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a. bracerii B.  b. habeatis B.  c. promitimus B.  d. paccatos B.  e. pec-
cunie B.  f. bracerius B.  g. promitentes B.
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1271, 31 de març
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Bernat de Centernac, Arnau 
de Celrà i Pere Servent, dóna en acapte a Toïr Queixàs, habi-
tant de Perpinyà, i a la seva mare Beatriu Toïra un terreny de 
dues monallades, és a dir, una monallada en amplada i dues 
monallades en llargada, de la tinença del Temple a Perpinyà, 
al defora de la Porta de Malloles, perquè hi construeixin una o 
diverses cases en un termini de dos anys. Els terratgers hauran 
de donar als templers 2 sous i 6 diners de moneda coronada de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 12 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 344r-v, acta núm. 625.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 13, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et laudamento fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Arnaldi de Solrano, et fratris Petri Ser-
vent, per nos et omnes successores nostros damus atque in presenti 
tradimus ad accapitum vobis, Toyrio Caixanis, habitanti Perpiniani, 
et Beatrici, matri ejus, et vestris et cui volueritis perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, II monallatas de tenencia Templi, que est infra terminos 
ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, que habeat 
unam monallatam in amplitudine et duas monallatas in longitudine, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas teneamini 
edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceritis, nos et successores nostri possimus illud accipere et 
etiam retinere ut proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine 
contradictione vestra et vestrorum, que dicte due monallate dicte 
tenencie affrontant ex una parte in tenencia Stephani Bracerii, et 
ex alia in tenencia Templi, et ex duabus partibus in viis, totum, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum 
terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc 
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pacto quod vos et vestri, et qui predicta habueritis et tenueritis, 
donetis semper nobis et successoribus nostris de censu quolibet 
anno in festo Natalis Domini II solidos VI denarios barchinonen-
sium coronatorum, valentes VI sterlingos boni argenti et fini, et 
foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur 
vel inpignorentur. Et promittimusd vobis quod nos et successores 
nostri faciemus vobis et vestris totam predictam donacionem bo-
nam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et 
tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de omni evictione et 
de sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel vestros facere 
contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, 
obligamus vobis et vestris omnia bona dicte domus, presencia et 
futura. Et pro predicta donacione habuimus et accepimus a vobis 
pro accapito XII solidos VI denarios barchinonensium coronato-
rum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham 
argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatose nos tene-
mus, renunciantes exceptioni pecunief non numerate. Et nos, dicti 
Toyrius Caixans et Beatrix Toyra, mater ejus, hec omnia predicta 
laudamus, promittentesg vobis, dicto preceptori, nos et nostros 
solvere vobis et successoribus vestris totum predictum censum, et 
omnia alia attendere et complere, ut dictum est, obligantesh inde 
vobis et successoribus vestris dictas II monallatas dicte tenencie 
cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc IIe 
kalendas aprilis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig++++++na 
fratris Petri Sutoris, et Toyrii Caixanis, et Beatricis Toyre, matris 
ejus, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Arnaldi de 
Solrano et fratris Petri Servent, predictorum, qui hec omnia lau-
damus. Sig+++na Guilelmi Reul, sacerdotis, et Guilelmi Pages et 
Johannis Comitis, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam 
scripsi mandato Arnaldi Mironi. 

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promitimus B.  
e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitentes B.  h. obligando B.
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1271, 31 de març
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bernat de Centernac, Arnau de Celrà 
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i Pere Servent, dóna en acapte a Bernat Amil, teixidor, habitant 
de Perpinyà, una monallada i mitja de la tinença del Temple a 
Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi construeixi 
una o diverses cases en un termini de dos anys. El terratger 
haurà de donar als templers 22 diners i un òbol coronats de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 9 sous i 4 diners i un òbol.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 357, acta núm. 649.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 12, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio ac laudamento fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho, et fratris Arnaldi de Solrano et fratris Petri 
Servent, per nos et omnes successores nostros damus atque in 
presenti tradimus ad accapitum tibi, Bernardo Amil, textori, habi-
tanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis 
et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, 
unam monallatam et mediam de tenencia Templi, que est infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas tenearis 
edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceris, nos et successores nostri possimus illud accipere et 
etiam retinere ut proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine 
contradictione tua et tuorum; et affrontat dicta monallata et media 
dicte tenencie ex una parte in via, et ex alia in tenencia Toyrii 
Caixanis et Beatricis, matris ejus, et ex alia in tenencia Templi, 
et ex alia in tenencia Obre nove, totum, integriter ac generaliter, 
cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis 
suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et 
tui, et qui predicta habueritis et tenueritis, donetis semper nobis 
et successoribus nostris de censu quolibet anno in festo Natalis 
Domini XXII denarios et obolum barchinonenses coronatos, va-
lentes IIIIor sterlingos et medium boni argenti et fini, et forisca-
pium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur vel 
inpignorentur. Et promittimusd tibi quod nos et successores nostri 
faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem bonam habere 
et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur 
inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si 
quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. 
Pro quibus omnibus supradictis et singulis, obligamus tibi et tuis 
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omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. Et pro pre-
dicta donacione, habuimus et accepimus a te pro accapito VIIII 
solidos IIII denarios et obolum barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatose nos tenemus, 
renunciantes exceptioni pecunief non numerate. Et ego dictus Ber-
nardus Amil, hec omnia predicta laudo, promittensg vobis, dicto 
preceptori, me et meos solvere vobis et successoribus vestris totum 
predictum censum quolibet anno, et omnia alia predicta attendere 
et complere, ut dictum est, obligando inde vobis et successoribus 
vestris dictam monallatam et mediam dicte tenencie, cum omni 
melioramento quod ibi fecero. Actum est hoc IIe kalendas apri-
lis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig+++++na fratris Petri 
Sutoris, et Bernardi Amil, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, 
et fratris Arnaldi de Solrano et fratris Petri Servent, predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Reul, sacerdotis, et 
Arnaldi de Riupullo et Guilelmi de Valsera, bajuli de Canaveles, 
testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam scripsi mandato 
Arnaldi Mironi. 

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promitimus B.  
e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.
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1271, 10 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Pere de Camprodon, Bernat de Cen-
ternac i Arnau de Celrà, dóna en acapte a Guillema Blanqueta, 
vídua de Bernat de Realbon, una monallada de la tinença del 
Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi 
construeixi una o diverses cases en un termini de dos anys. La 
terratgera haurà de donar als templers 15 diners coronats de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 6 sous i 3 diners. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 299v-300, acta núm. 533.  
 C Còpia parcial del començament del segle xx, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 14, segons B.
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Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris 
Arnaldi de Solrano, per nos et omnes successores nostros damus 
et tradimus ad accapitum tibi, Guilelme Blanquete, uxori condam 
Bernardi de Realbon et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum 
et clericis, unam monallatama de tenentia Templi, que est infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificandumb ibi domum vel domos, quam vel quas tenearis 
edificassec sive construxissed hinc ad II annos completos, quod 
nisi feceris, nos et successores nostri possimus illud accipere ut 
proprium Templi, et dare ad accapitum sine contradictione tua 
et tuorum, affrontat dicta monallatae dicte tenencie ex una parte 
in tenencia Templi, et ex alia in via publica, et ex alia parte in te-
nencia Bernardi Seloni et Guilelme, uxoris ejus, et ex alia in 
tenencia Guilelmi de Tovo, totum, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, 
et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui et 
qui predicta habueritis et tenueritis, donetis nobis et successori-
bus nostris de censu quolibet anno in festo Natalis Domini XV 
denarios barchinonenses coronatos, valentes III sterlingos boni 
argenti, et foriscapium quandocumque et quotienscumque predicta 
vendantur vel inpignorentur. Et promittimusf tibi quod nos et suc-
cessores nostri faciemus tibi et tuis totam predictam donationem 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, 
et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et 
de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere con-
tigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, 
obligamus tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, presencia 
et futura. Et pro predicta (donatione)g habuimus et accepimus a 
te pro accapito VI solidos III denarios barchinonensium corona-
torum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent Iam marcham 
argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosh nos 
tenemus, renunciantes exceptioni pecuniei non numerate. Et ego 
dicta Guilelma Blanqueta, hec omnia predicta laudo, promittensj 
vobis, dicto preceptori, me solvere vobis et successoribus vestris 
totum predictum censum, et omnia alia predicta attendam et com-
pleam, ut dictum est, obligando inde vobis et successoribus vestris 
dictam monallatama dicte tenencie cum omni melioramento quod 
ibi fecero. Actum est hoc IIII° idus aprilis, anno Domini M° CC° 
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LXX° I°. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, et Guilelme Blanquete, 
et fratris Petri de Campo rotundo, et fratris Bernardi de Sancto 
Arnacho et fratris Arnaldi de Solrano predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Guilelmi Reulis, sacerdotis, et Bernardi Selo-
ni, ganterii, et Guilelmi Roerii, testium. Ego Petrus de Ferralibus 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi 

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. manollatam B.  b. hedificandum B.  c. hedificasse B.  d. construcxis-
se B.  e. manollata B.  f. promitimus B.  g. donatione omès B.  h. pacca-
tos B.  i. peccunie B.  j. promitens B.
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1271, 10 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Pere de Camprodon, Bernat 
de Centernac i Arnau de Celrà, dóna en acapte a Bernat Seló, 
guanter, i a la seva muller Guillema una monallada i mitja 
de la tinença del Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de 
Malloles, perquè hi construeixin una o diverses cases en un 
termini de dos anys. Els terratgers hauran de donar als templers 
22 diners i un òbol coronats de Barcelona de cens anual el dia 
de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta con-
cessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 9 sous i 5 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 343v-344, acta núm. 624.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 15, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor do-
mus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de Campo 
rotundo, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Arnaldi 
de Solrano, per nos et per omnes successores nostros damus et 
tradimus ad accapitum vobis, Bernardo Seloni, ganterio, et Guilelme, 
uxoris ejus, et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis 
et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, 
unam monallatam et mediam de tenencia nostra, que est infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas teneamini 
edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceritis, nos et successores nostri possimus illud accipere ut 
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proprium Templi, et dare alii ad accapitum, sine contradictione 
vestra et vestrorum, et affrontat dicta monallatad et media dicte 
tenencie ex una parte in via, et ex III partibus in tenencia Tem-
pli, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, et qui predicta habue-
ritis et tenueritis, donetis nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini XXII denarios et obolum 
barchinonenses coronatos, valentes IIII sterlingos et medium boni 
argenti et fini, et foriscapium quandocumque et quotienscumque 
predicta vendantur vel inpignorentur. Et promittimuse vobis quod 
nos et successores nostri faciemus vobis et vestris totam predictam 
donacionem bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum; et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de 
omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos 
vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus su-
pradictis et singulis, obligamus vobis et vestris omnia bona dicte 
domus Templi, presencia et futura. Et pro predicta donacione, 
habuimus et accepimus a vobis pro accapito VIIII solidos V dena-
rios barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI 
denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, 
de quibus per pacatosf nos tenemus, renunciantes exceptioni pe-
cunieg non numerate. Et nos, dicti Bernardus Seloni et Guilelma, 
uxor ejus, hec omnia predicta laudamus, promittentesh vobis, dicto 
preceptori, nos et nostros solvere vobis et successoribus vestris 
totum predictum censum, et omnia alia predicta attendemus et 
complebimus,i ut dictum est, obligantesj inde vobis et successoribus 
vestris dictam monallatam et mediam dicte tenencie, cum omni 
melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc IIII° idus apri-
lis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig++++++na fratris Petri 
Sutoris, et Bernardi Seloni, et Guilelme, uxoris ejus, et fratris 
Petri de Campo rotundo, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho 
et fratris Arnaldi de Solrano predictorum, qui hec omnia lauda-
mus. Sig+++na Guilelmi Reul, sacerdotis, et Bernardi Ermengaldi 
de Turano, et Guilelmi Roerii, testium. Ego Petrus de Ferralibus 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.